Sancti Jacobi in Chile, negativ

*defectus discretionis iudicii (immaturitas affectiva)*

1 8. – Inter causas naturae psychicae, quae  
2 matrimonium nullitatis iuxta can. 1095,  
3 n. 2 secumferre possunt adnumeranda est  
4 *immaturitas psycho-affectiva*. Immaturitas  
5 psychica habetur ex abnormi evolutione  
6 animi subiecti, qui, quamvis habeat suffi-  
7 cientem aetatem, caret maturitate intellec-  
8 tus et voluntatis consensui proportionata,  
9 cum evolutio eius facultatis criticae prae-  
10 pedita sit, ideoque et harmonica conspira-  
11 tio harum facultatum superiorum. Aliis  
12 verbis, gravis immaturitas affectiva et con-  
13 siderari posset defectus internae libertatis,  
14 quae impedit sufficientem deliberationem,  
15 cum nempe contrahens nullo modo valet  
16 resistere impulsionibus ab intrinseco pro-  
17 venientibus ob destructam harmoniam per-  
18 sonalitatibus.

19 Tamen, ad probandum quod quis vera ac  
20 invalidanti incapacitate laborabat, minime  
21 sufficit demonstrare eum generice «imma-  
22 turum» fuisse tempore nuptiarum. Prae-  
23 sumptio enim legis est eum, ea aetate ac  
24 cum illa relativa immaturitate, discretio-  
25 nem ac capacitatem sufficientem pro ma-  
26 trimonio possedissee. Contrarium strictam  
27 probationem exigit; quae minime attingitur  
28 nisi praeter omne rationabile dubium de-  
29 monstretur quod immaturitas intellectiva  
30 vel volitiva aderat in gradu ita extraordina-  
31 rio, ut sicut pathologica recte describenda  
32 sit, i.e. immaturitas psychica vel affectiva.

33 Non sufficit ut partes ac testes, etsi fide  
34 digni, affirmant verbis vagis ac generali-  
35 bus immaturitatem nupturientium, sed om-  
36 nino necesse est ut referant determinata  
37 facta ac circumstantias prae ac postnuptia-  
38 les, quae veluti segura signa ac symptoma-  
39 ta illius condicionis praeseferunt.

8. – Unter den Gründen psychischer Natur, die nach can. 1095, 2° die Nichtigkeit der Ehe mit sich bringen können, ist die *psycho-affektive Unreife* zu nennen. Psychische Unreife liegt vor aufgrund einer abnormen Entwicklung der Seele des Subjekts, das, wenn es auch das ausreichende Alter hat, der Reife des Verstandes und des Willens, die dem Konsens entsprechen, entbehrt, weil die Entwicklung dieser kritischen Fähigkeit behindert ist und daher auch der harmonische Einklang dieser höheren Fähigkeiten. Mit anderen Worten kann eine schwere affektive Unreife angesehen werden als Mangel an innerer Freiheit, die eine ausreichende Überlegung verhindert, weil nämlich der Kontrahent in keiner Weise den Impulsen widerstehen kann, die von innen her kommen aufgrund einer zerstörten Harmonie der Persönlichkeit.